
Администрация города Дзержинска 
Нижегородской области

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

от 16.11.2020 № 480-п

Об организации работы по приему и 
регистрации заявлений участников 

государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего 

общего образования

В соответствии с пунктом 31 Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
07.11.2018 № 189/1513 от 07.11.2018 № 190/1512, приказом министерства 
образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 
13.11.2020 № 316-01-63-1882/20 "Об определении мест регистрации и 
утверждении форм заявлений граждан на участие в написании итогового 
сочинения (изложения), прохождение государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования и сдачу единого 
государственного экзамена на территории Нижегородской области", на 
основании решения государственной экзаменационной комиссии 
Нижегородской области (протокол от 6 ноября 2020 г. № ЭК20-50), в целях 
организованного проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в 2021 году 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить О.В.Гореву, главного специалиста отдела общего и 
дополнительного образования, ответственным должностным лицом за прием и 
регистрацию заявлений выпускников прошлых лет и обучающихся 
профессиональных образовательных организаций на сдачу единого 
государственного экзамена.



2.Определить местом приема и регистрации заявлений выпускников прошлых 
лет и обучающихся профессиональных образовательных организаций на сдачу 
единого государственного экзамена кабинет 36 департамента образования 
администрации города Дзержинска.
3.Отделу общего и дополнительного образования (Т.Ф.Вилкова):
3.1.Направить приказ министерства образования, науки и молодежной 
политики Нижегородской области от 13.11.2020 № 316-01-63-1882/20 "Об 
определении мест регистрации и утверждении форм заявлений граждан на 
участие в написании итогового сочинения (изложения), прохождение 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования и сдачу единого государственного экзамена на 
территории Нижегородской области" и настоящий приказ департамента 
образования в общеобразовательные организации в срок до 17 ноября 2020 
года;
3.2.Разместить информацию о сроках и местах подачи заявлений на сдачу 
государственной итоговой аттестации, местах регистрации на сдачу единого 
государственного экзамена (для участников единого государственного 
экзамена) в срок до 20 ноября 2020 года;
3.3.Обеспечить проведение разъяснительной работы с выпускниками прошлых 
лет о порядке, сроках и местах регистрации на сдачу единого 
государственного экзамена;
3.4.Организовать работу по приему и регистрации заявлений выпускников 
прошлых лет и обучающихся профессиональных образовательных 
организаций на сдачу единого государственного экзамена.
4.Вилковой Т.Ф., Горевой О.В. обеспечить соблюдение требований
Федеральных законов от 27.07.2,016 №149-ФЗ "Об информации,
информационных технологиях и о защите информации", от 27.07.2006 № 152- 
ФЗ "О персональных данных" при доступе, обработке и использовании 
информации, предоставляемой выпускниками прошлых лет и обучающимися 
профессиональных образовательных организаций.
5.Руководителям общеобразовательных организаций:
5.1.Довести приказ министерства образования, науки и молодежной политики 
Нижегородской области от 13.11.2020 № 316-01-63-1882/20 "Об определении 
мест регистрации и утверждении форм заявлений граждан на участие в 
написании итогового сочинения (изложения), прохождение государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования и сдачу единого государственного экзамена на территории 
Нижегородской области" и настоящий приказ департамента образования до 
обучающихся, их родителей (законных представителей);
5.2.Обеспечить проведение разъяснительной работы с обучающимися, их 
родителями (законными представителями) о порядке, сроках и местах 
регистрации на прохождение государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования;



5.3.Назначить ответственных должностных лиц за регистрацию обучающихся 
на прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования.
5.4.Организовать работу по приему и регистрации заявлений обучающихся на 
прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования.
6.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
департамента образования Ю.А.Барка.

Директор департамента О.В.Палеева




